

**Ремонт помещений пищеблока
ПМСУ РБ Чадыр-Лунга (1
этап)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 50 973,56 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы 1.1. Водопровод 1.1.1. Варочный цех				
1	RpAcA54A	Demontarea tevilor de otel zincate, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 3/4"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, соединенных сваркой, диам. 3/4" -1")	m	30,0000	64,182 50,982	1 925,460 1 529,460
2	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1") Кран шаровой D20мм Ру-1,6МПа	buc	4,0000	95,775 15,294	383,098 61,178
3	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках	m	20,0000	53,911 28,040	1 078,230 560,802

1	2	3	4	5	6	7
		жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм) PPRC PN20				
4	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)	m	15,0000	61,340 29,739	920,107 446,092
5	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc	2,0000	600,216 97,716	1 200,431 195,431
6	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (подключение к существующей сети)	piesa	1,0000	318,132 190,333	318,132 190,333
		<i>Total</i>	Lei			5 825,458
		Total Варочный цех Inclusiv salariu				5 825,458 2 983,296
		1.1.2. Мясной цех				
7	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм) PPRC PN20	m	16,0000	53,911 28,040	862,584 448,642
8	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран	buc	2,0000	95,775 15,294	191,549 30,589

1	2	3	4	5	6	7
		простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1") Кран шаровой D20мм Ру-1,6МПа				
9	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc	1,0000	1 931,551 161,443	1 931,551 161,443
10	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc	1,0000	600,215 97,715	600,215 97,715
11	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (подключение к существующей сети)	piesa	1,0000	318,132 190,333	318,132 190,333
		<i>Total</i>	Lei			3 904,031
		Total Мясной цех Inclusiv salariu				3 904,031 928,722
		1.1.3. Овощной цех				
12	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм) PPRC PN20	m	5,0000	53,912 28,040	269,558 140,201

1	2	3	4	5	6	7
13	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1") Кран шаровой D20мм Ру-1,6МПа	buc	2,0000	95,775 15,294	191,549 30,589
14	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc	1,0000	1 931,551 161,443	1 931,551 161,443
15	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc	1,0000	600,215 97,715	600,215 97,715
16	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (подключение к существующей сети)	piesa	1,0000	318,132 190,333	318,132 190,333
		<i>Total</i>	Lei			3 311,005
		Total Овощной цех Inclusiv salariu				3 311,005 620,281
		1.1.4. Моечная				
17	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках	m	16,0000	53,911 28,040	862,584 448,642

1	2	3	4	5	6	7
		жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм) PPRC PN20				
18	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1") Кран шаровой D20мм Ру-1,6МПа	buc	2,0000	95,775 15,294	191,549 30,589
19	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc	1,0000	600,215 97,715	600,215 97,715
20	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (подключение к существующей сети)	piesa	1,0000	318,132 190,333	318,132 190,333
		<i>Total</i>	Lei			1 972,480
		Total Моечная Inclusiv salariu				1 972,480 767,279
		<i>Total</i>	Lei			15 012,974
		Total Водопровод Inclusiv salariu				15 012,974 5 299,578
		1.2. Канализация				
21	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (Разработка грунта	m3	10,0000	225,171 225,171	2 251,705 2 251,705

1	2	3	4	5	6	7
		вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, очень твердый грунт)				
22	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)	m	5,0000	5,098 5,098	25,491 25,491
23	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 63-110 мм)	m	15,0000	7,647 7,647	114,710 114,710
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	15,0000	65,952 21,242	989,287 318,637

1	2	3	4	5	6	7
25	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	50,0000	87,540 27,190	4 377,020 1 359,520
26	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (Установка пологого трапа из полипропилена, выходной диаметр 110 мм)	buc	2,0000	196,706 28,040	393,411 56,080
27	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Установка пологого трапа из полипропилена, выходной диаметр 50 мм)	buc	3,0000	91,664 28,040	274,992 84,120
28	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (подключение к существующей сети канализации Ф100)	piesa	3,0000	334,756 190,333	1 004,268 570,998
		Total	Lei			9 430,884
		Total Канализация Inclusiv salariu				9 430,884 4 781,261
		Total	Lei			24 443,858
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				24 443,858 10 080,839
		2. Монтажные работы				
29	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Бойлер электрический V=50л, N=1,2кВт)	buc	2,0000	271,904 271,904	543,808 543,808
		Total	Lei			543,808

1	2	3	4	5	6	7
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				543,808 543,808
		3. Оборудование				
30	Цена поставщика	Бойлер электрический V=50л, N=1,2кВт	buc	2,0000	<u>2 600,000</u> 0,000	<u>5 200,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 200,000
		Total Оборудование Inclusiv salariu				5 200,000

		Total	Lei	30 187,66
		Asigurari sociale si medicale	24 %	2 549,91
		Cheltuieli de transport	10 %	1 884,32
		Cheltuieli de depozitare	2 %	376,86
		Cheltuieli directe		34 998,75
		Cheltuieli de regie	14,5 %	5 074,82
		Total		40 073,57
		Beneficiu de deviz	6 %	2 404,41
		Total		42 477,98
		TVA	20 %	8 495,58
		Total deviz: Inclusiv salariu		50 973,56 10 624,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт помещений пищеблока
ПМСУ РБ Чадыр-Лунга (1
этап)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente 01.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	64,8600	84,97	5 511,152
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,6800	84,97	737,540
3.	7212030022700	Sudor	h-om	18,0000	84,97	1 529,460
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,5000	84,97	2 251,705
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,0000	84,97	594,790
		Total manopera				10 624,64

Materiale:

1.	111*-1	Бойлер электрический V=50л, N=1,2квт	buc	2,0000	2 600,00	5 200,000
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,4457	15,00	36,686
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,4383	50,00	71,915
4.	2411115904520	Acetilena	m3	0,1309	30,00	3,927
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,8655	50,00	143,275
6.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,8327	60,00	49,962
7.	2521216701000*-100	Teava din otel Φ100	m	1,2468	200,00	249,360
8.	2521216701000*-50	Teava din otel D50	m	1,6624	160,00	265,984
9.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	33,00	20,196
10.	2521216717050*-20	Teava din material plastic--PPRC PN20	m	58,1400	16,52	960,472
11.	2521216717050*-25	Teava din material plastic D25	m	15,3000	22,00	336,600
12.	2521216720160*-110	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	51,5000	57,50	2 961,250
13.	2521216720160*-50	Teava din material plastic pentru canalizare D50	m	15,4500	43,00	664,350
14.	252312672115*-110	Sifon de pardoseala din polipropilena D110	buc	2,0200	166,50	336,330
15.	252312672115*-50	Sifon de pardoseala din polipropilena D50	buc	3,0300	62,50	189,375
16.	2523156719400*-20	Mufa din material plastic D20	buc	3,9900	3,00	11,970
17.	2523156719400*-25	Mufa din material plastic D25	buc	1,0500	3,00	3,150
18.	2523156719430*-20	Cot din material plastic D20	buc	4,5600	4,70	21,432
19.	2523156719430*-25	Cot din material plastic D25	buc	1,2000	4,70	5,640
20.	2523156719450*-20	Teu din material plastic D20	buc	40,4700	7,50	303,525
21.	2523156719450*-25	Teu din material plastic D25	buc	10,6500	7,50	79,875
22.	2523156719460*-20	Reductie din material plastic D20	buc	6,2700	4,00	25,080
23.	2523156719460*-25	Reductie din material plastic D25	buc	1,6500	4,00	6,600
24.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	1 200,00	2 472,480
25.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,0604	350,00	721,140
26.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,8365	55,00	46,005
27.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	100,00	204,000
28.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	60,00	122,400
29.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	5,0250	500,00	2 512,500

30.	2913124202100к III	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord--Кран шаровой D20мм Py- 1,6МПа	buc	10,0600	60,00	603,600
31.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaea robinetelor	buc	10,0600	20,00	201,200
32.	3220137315778	Decapant	kg	0,4320	30,00	12,960
		Total materiale de construcții				18 843,24

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	4,8878	100,00	488,780
2.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	9,0000	25,00	225,000
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	20,00	6,000
		Total utilaje de construcții				719,78

Total	Lei	30 187,66
Asigurari sociale si medicale	24 %	2 549,91
Cheltuieli de transport	10 %	1 884,32
Cheltuieli de depozitare	2 %	376,86
Cheltuieli directe		34 998,75
Cheltuieli de regie	14,5 %	5 074,82
Total		40 073,57
Beneficiu de deviz	6 %	2 404,41
Total		42 477,98
TVA	20 %	8 495,58

Total deviz: 50 973,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Ремонт помещений пищеблока ПМСУ Investitor
РБ Чадыр-Лунга (1 этап)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Водопровод				

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.1. Варочный цех				
1	RpAcA54A	Demontarea tevilor de otel zincate, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 3/4"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, соединенных сваркой, диам. 3/4" -1")	m			64,182 50,982
	7212030022700	Sudor	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	50,00	1,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	50,00	4,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0100	20,00	0,20
2	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1") Кран шаровой D20мм Ру-1,6МПа	buc			95,775 15,294
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2913124202100кш	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord--Кран шаровой D20мм Ру-1,6МПа	buc	1,0000	60,00	60,36
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	20,00	20,12
3	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм) PPRC PN20	m			53,911 28,040
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	84,97	28,04
	2521216717050*-20	Teava din material plastic--PPRC PN20	m	1,0200	16,52	16,85
	2523156719430*-20	Cot din material plastic D20	buc	0,0800	4,70	0,38
	2523156719450*-20	Teu din material plastic D20	buc	0,7100	7,50	5,33
	2523156719400*-20	Mufa din material plastic D20	buc	0,0700	3,00	0,21
	2523156719460*-20	Reductie din material plastic D20	buc	0,1100	4,00	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	100,00	2,19
4	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)	m			61,340 29,739
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2521216717050*-25	Teava din material plastic D25	m	1,0200	22,00	22,44
	2523156719430*-25	Cot din material plastic D25	buc	0,0800	4,70	0,38
	2523156719450*-25	Teu din material plastic D25	buc	0,7100	7,50	5,33
	2523156719400*-25	Mufa din material plastic D25	buc	0,0700	3,00	0,21
	2523156719460*-25	Reductie din material plastic D25	buc	0,1100	4,00	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	100,00	2,33
5	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc			600,216 97,716

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	84,97	97,72
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	500,00	502,50
6	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (подключение к существующей сети)	piesa			318,132 190,333
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	84,97	105,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2521216701000*-50	Teava din otel D50	m	0,4000	160,00	66,50
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	50,00	3,85
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	30,00	0,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	50,00	3,33
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	55,00	6,57
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	100,00	47,00
		1.1.2. Мясной цех				
7	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм) PPRC PN20	m			53,911 28,040
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	84,97	28,04
	2521216717050*-20	Teava din material plastic--PPRC PN20	m	1,0200	16,52	16,85
	2523156719430*-20	Cot din material plastic D20	buc	0,0800	4,70	0,38
	2523156719450*-20	Teu din material plastic D20	buc	0,7100	7,50	5,33
	2523156719400*-20	Mufa din material plastic D20	buc	0,0700	3,00	0,21
	2523156719460*-20	Reductie din material plastic D20	buc	0,1100	4,00	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	100,00	2,19
8	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1") Кран шаровой D20мм Ру-1,6МПа	buc			95,775 15,294
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2913124202100кш	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord--Кран шаровой D20мм Ру-1,6МПа	buc	1,0000	60,00	60,36
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	20,00	20,12
9	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc			1 931,551 161,443
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	84,97	161,44
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 200,00	1 236,24
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	100,00	102,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	33,00	10,10
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	350,00	360,57
10	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc			600,215 97,715
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	84,97	97,72
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	500,00	502,50
11	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de	piesa			318,132

1	2	3	4	5	6	7
		otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (подключение к существующей сети)				190,333
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	84,97	105,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2521216701000*-50	Teava din otel D50	m	0,4000	160,00	66,50
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	50,00	3,85
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	30,00	0,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	50,00	3,33
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	55,00	6,57
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	100,00	47,00
		1.1.3. Овощной цех				
12	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм) PPRC PN20	m			53,912 28,040
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	84,97	28,04
	2521216717050*-20	Teava din material plastic--PPRC PN20	m	1,0200	16,52	16,85
	2523156719430*-20	Cot din material plastic D20	buc	0,0800	4,70	0,38
	2523156719450*-20	Teu din material plastic D20	buc	0,7100	7,50	5,33
	2523156719400*-20	Mufa din material plastic D20	buc	0,0700	3,00	0,21
	2523156719460*-20	Reductie din material plastic D20	buc	0,1100	4,00	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	100,00	2,19
13	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1") Кран шаровой D20мм Ру-1,6МПа	buc			95,775 15,294
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2913124202100кш	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord--Кран шаровой D20мм Ру-1,6МПа	buc	1,0000	60,00	60,36
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	20,00	20,12
14	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc			1 931,551 161,443
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	84,97	161,44
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 200,00	1 236,24
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	100,00	102,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	33,00	10,10
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	350,00	360,57
15	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc			600,215 97,715
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	84,97	97,72
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	500,00	502,50
16	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (подключение к существующей сети)	piesa			318,132 190,333
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	84,97	105,36

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2521216701000*-50	Teava din otel D50	m	0,4000	160,00	66,50
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	50,00	3,85
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	30,00	0,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	50,00	3,33
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	55,00	6,57
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	100,00	47,00
		1.1.4. Моечная				
17	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм) PPRC PN20	m			53,911 28,040
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	84,97	28,04
	2521216717050*-20	Teava din material plastic--PPRC PN20	m	1,0200	16,52	16,85
	2523156719430*-20	Cot din material plastic D20	buc	0,0800	4,70	0,38
	2523156719450*-20	Teu din material plastic D20	buc	0,7100	7,50	5,33
	2523156719400*-20	Mufa din material plastic D20	buc	0,0700	3,00	0,21
	2523156719460*-20	Reductie din material plastic D20	buc	0,1100	4,00	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	100,00	2,19
18	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/4"-1") Кран шаровой D20мм Ру-1,6МПа	buc			95,775 15,294
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2913124202100кш	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord--Кран шаровой D20мм Ру-1,6МПа	buc	1,0000	60,00	60,36
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	20,00	20,12
19	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc			600,215 97,715
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	84,97	97,72
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	500,00	502,50
20	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (подключение к существующей сети)	piesa			318,132 190,333
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	84,97	105,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2521216701000*-50	Teava din otel D50	m	0,4000	160,00	66,50
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	50,00	3,85
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	30,00	0,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	50,00	3,33
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	55,00	6,57
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	100,00	47,00
		1.2. Канализация				
21	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			225,171 225,171

1	2	3	4	5	6	7
		(Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, очень твердый грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	84,97	225,17
22	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)	m			5,098 5,098
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	84,97	5,10
23	RpSA04B	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 63-110 мм)	m			7,647 7,647
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	84,97	7,65
24	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			65,952 21,242
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2521216720160*-50	Teava din material plastic pentru canalizare D50	m	1,0300	43,00	44,29
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	60,00	0,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
25	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			87,540 27,190
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2521216720160*-110	Teava din material plastic pentru canalizare D110	m	1,0300	57,50	59,23
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	60,00	0,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
26	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (Установка полового трапа из полипропилена, выходной диаметр 110 мм)	buc			196,706 28,040
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	84,97	28,04
	252312672115*-110	Sifon de pardoseala din polipropilena D110	buc	1,0000	166,50	168,16
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	60,00	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
27	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Установка полового трапа из полипропилена, выходной диаметр 50 мм)	buc			91,664 28,040
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	84,97	28,04
	252312672115*-50	Sifon de pardoseala din polipropilena D50	buc	1,0000	62,50	63,12

1	2	3	4	5	6	7
	50					
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	60,00	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
28	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (подключение к существующей сети канализации Ф100)	piesa			334,756 190,333
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	84,97	105,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2521216701000*-100	Teava din otel Ф100	m	0,4000	200,00	83,12
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	50,00	3,85
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	30,00	0,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	50,00	3,33
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	55,00	6,57
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	100,00	47,00
		2. Монтажные работы				
29	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Бойлер электрический V=50л, N=1,2квт)	buc			271,904 271,904
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	84,97	271,90
		3. Оборудование				
30	Цена поставщика	Бойлер электрический V=50л, N=1,2квт	buc			2 600,000 0,000
	111*-1	Бойлер электрический V=50л, N=1,2квт	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.